
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Jan Zajíc 

Téma práce Odhalování a prevence pojistných podvodů v neživotním pojištění 

Cíl práce 

 

 

Prozkoumání problematiky pojistného podvodu na českém pojistném trhu. 

Popis metodiky vyšetřování a prevence. 

Vedoucí diplomové práce doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc. 

Konzultant diplomové práce Mgr. David Brebera 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti X   
praktické zkušenosti  X  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování X   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X    
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka provedené analýzy  X   
stupeň realizovatelnosti řešení  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická úroveň X    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

X    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 X   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

X    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

X    

 

Připomínky a otázky k obhajobě: Práce ve výborné formální i obsahové podobě podává ucelený pohled na 

problematiku pojistného podvodu v neživotním pojištění v ČR, jak z hlediska právní úpravy, tak z hlediska 

vlastní problematiky páchaného podvodu.  I přes značnou neochotu pojišťoven poskytnout větší množství dat ke 

hlubší analýze, podařilo se z dostupných zdrojů zpracovat přehled indikátorů pojistného podvodu i obecný profil 

pachatele. V závěrečné části práce jsou vhodně zvolenými tabulkami a grafy ukázány nové, doposud často 

opomíjené skutečnosti a vazby, za jakých k pojistným podvodům dochází. 

Otázka k obhajobě:  Domníváte se, že zejména u menších škod mají pojišťovny skutečnou snahu odhalovat 

podvodné pojistné události (případně již předem podezřelé smlouvy), nebo v rámci konkurenčního boje a snahy 

maximalizovat předepsané pojistné jako hlavní ukazatel síly pojišťoven dochází k tomu, že malé podvody, 

zejména z důvodů vysokých nákladů spojených s vyšetřováním, nejsou prošetřeny, stejně tak jako není 

prošetřováno uzavření potencionálně podvodných pojistných smluv? 

 

Práce je doporučena k obhajobě  
 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly:     doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc.                                           

Podpis: 

V Pardubicích dne 2. 6. 2011 


